
Ordinanza n. 2014/00216 

Comune di Crema
Settore Amministrazione e manutenzioni 

Ordinanza n. 2014/00216 del 05/11/2014 

Oggetto: CHIUSURA ALLA CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI ECCETTO QUELLI DEI 
RESIDENTI IN VIA DANTE TRATTO CHE VA DALLA INTERSEZIONE DELLA STESSA CON 
LA VIA GINNASIO/VALERA E FINO ALLA INTERSEZIONE CON LA VIA GOLDANIGA. 

IL DIRETTORE 
AREA LAVORI PUBBLICI 

VISTO la necessità di garantire la sicurezza di pedoni e ciclisti nel tratto di strada 
citato in parola 

TENUTO CONTO che in quel tratto viario e nella piazzetta Winnifred de Gregory 
vengono spesso organizzate manifestazioni culturali

VISTA l’esistenza di fabbricati  di alto interesse storico che vanno preservati dal 
passaggio dei veicoli 

RITENUTA la necessità di adottare gli opportuni e necessari provvedimenti a tutela della 
sicurezza stradale, della circolazione di tutte le categorie di utenti della strada ed in riferimento 
alla caratteristica delle strade interessate; 

VISTI i contenuti del Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 
1992 n° 285 e successive modifiche; 

VISTI i contenuti specifici degli art. 6/7/ del citato 285/92 concernente la 
regolamentazione della circolazione entro e fuori del Centro Abitato  

ORDINA 

Giusta l’apposizione della necessaria segnaletica stradale verticale e orizzontale 
viene istituito a decorrere dal 10 novembre 2014

1)  Di chiudere  alla circolazione dei veicoli eccetto quelli dei residenti in via Dante 
tratto che va dalla intersezione della stessa con la via Ginnasio/Valera e fino alla 
intersezione con la via Goldaniga 

2) Di collocare alla intersezione fra la via Goldaniga e la via Dante un elemento 
fisso di dissuasione della circolazione con sovrastante segnaletica verticale atta 
a dare l’informazione del provvedimanto 

3) Di realizzare una nuova segnaletica in via Ginnasio/intersezione con la via 
Dante atta a dare l’informazione del nuovo provvedimento adottato  

T R A S M E T T E 



Ordinanza n. 2014/00216 

Copia della presente Ordinanza :  

• all’area Affari Generali del Comune di Crema affinché provveda alla pubblicazione 
all’albo Pretorio elettronico della presente Ordinanza; 

• agli enti e istituti interessati alla Polizia Locale e all’U.T.C. Ufficio Segnaletica proprie 
sedi - fax/mail per i rispettivi provvedimenti di competenza. 

A V V E R T E 

La presente ordinanza ha validità dal 10 novembre 2914 e comunque dal momento nel 
quale vengono terminati i lavori di realizzazione delle opere mediante l’apposizione della 
necessaria segnaletica stradale da parte dell’U .T. C. Ufficio Segnaletica. 

A norma dell’Art. 8 della su citata  L. 07.08.1990 n.241 e s. m. i., che l’estensore della presente 
Ordinanza è il Direttore Area Lavori Pubblici ing. Federico Galli; 

Che  notizia della presente Ordinanza viene data al pubblico mediante la realizzazione 
della necessaria segnaletica stradale in loco. 

Che i segnali stradali verticali di prescrizione e obbligo, dovranno avere indicato sul retro 
il numero e la data della presente ordinanza. 

Che gli addetti al Servizio di  Polizia Stradale vigileranno sull’esecuzione della presente 
Ordinanza. 

Ai sensi dell’ Art.3, c.4° della L. 07.08.1990 n.241 e s. m. i., che contro la presente Ordinanza è 
ammissibile ricorso da parte di chiunque vi abbia interesse: 

giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, territorialmente 
competente, in applicazione della Legge 06.12.1971., n. 1034 e s.m.i., entro il termine di 
giorni sessanta dalla sua pubblicazione, in relazione a supposti vizi di incompetenza, 
eccesso di potere o di violazione di Legge. 

straordinario innanzi al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R.1199/1971 e s.m.i. entro il 
termine di 120 giorni dalla sua pubblicazione. 

gerarchico avanti il Sig. Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti entro il termine di giorni 
sessanta dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai sensi 
dell’Art.37, c.3,  del Codice della Strada D.Lgs.30.04.1992 n.285 e s.m.i. e secondo la 
procedura prevista dall’Art.74 del Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice 
della Strada D.P.R. n.495 del 16.12.1992.  

AVVISA 

 A norma dell’art.8 della su citata L.07.08.1990 n.241 e s.m., che l’estensore della presente 
ordinanza è il Dirigente dell’Area Lavori Pubblici Ing. Federico Galli; 

Per le trasgressioni a quanto sopra ordinato trovano applicazione le sanzioni previste dal 
Decreto Legislativo 30/04/1992 n. 285 e s.m.i. , “Nuovo Codice della Strada”, nonché dalla 
ulteriore ed eventuale normativa vigente, secondo il criterio di specialità. 



Ordinanza n. 2014/00216 

  
  

05/11/2014 
IL DIRIGENTE 

ing. Federico Galli 


